情報通信行政・郵政行政審議会 総会（第１回）議事概要

１ 日時

平成 20年 9月 29日 （月） 15時 32分 ～15時 58分

２ 場所

  総務省省議室（７階）

３ 出席者（敬称略）

(1) 委員

牛尾 陽子、大谷 和子、岡村 久道、梶川  融、國井 秀子、神津 十月、

小松 尚久、酒井 善則、篠塚 勝正、下和田 功、関口 博正、関根 千佳、

高橋  温、田尻 嗣夫、長田 三紀、根元 義章、野並 直文、松﨑 陽子、

宮本 勝浩、山下 東子、若杉 敬明

（以上２１名）

 (2) 事務局

   今林情報流通行政局総務課長

(3) 総務省出席者

鳩山総務大臣、鈴木総務審議官、小笠原情報通信国際戦略局長、山川情報流通行政局長、

桜井総合通信基盤局長、戸塚政策統括官（情報通信担当）、田中総括審議官、

谷情報通信国際戦略局次長、久保田官房審議官、阪本官房審議官、吉良郵政行政部長、

武内電気通信事業部長、原口官房参事官、鈴木官房企画課長

４ 議題

（１）会長の選出及び会長代理の指名について

委員による互選の結果、高橋 温委員（住友信託銀行株式会社会長）が会長に就任し

た。また、高橋会長の指名により、根岸 哲委員（甲南大学法科大学院教授）が会長代

理に就任した。

（２）情報通信行政・郵政行政審議会議事規則について

情報通信審議会からの所掌事務の移管等を踏まえ、郵政行政審議会議事規則を改正し

た。

（３）部会に所属する委員の指名について

   高橋会長により、部会に所属する委員が指名された。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担当：総務省情報流通行政局総務課審議会係 濱元 吉原

電話  ０３－５２５３－５６９４

ＦＡＸ ０３－５２５３－５７１４

メール ip-council@soumu.go.jp